
Protokół Nr 7/07 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 11 stycznia 2007 r. 

 
Ad 1) 
Siódme posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Przewodniczący Zarządu Pan 
Andrzej Pospieszyński. 
 
Ad 2) 
Przewodniczący Zarządu stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zacho-
wane quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 3) 
Przewodniczący Zarządu przedstawił proponowany porządek obrad, który stanowi załącznik do 
protokołu.  
 
 
Do porządku posiedzenia Starosta zaproponował dodanie następujących punktów: 
 
6 c) rozpatrzenie wniosku Stowarzyszenia Gostyńskiej Ligi Kręglarskiej w sprawie ogłoszenia kon-
kursu na realizację zadania publicznego- :„Zorganizowanie imprezy lub cyklu imprez rekreacyjno – 
sportowych kierowanych do mieszkańców powiatu- kręgle”, 
8 d) przyjęcia projektu uchwały w sprawie przekazania Komendzie Wojewódzkiej Policji w Pozna-
niu cyfrowego aparatu fotograficznego,  
8 e) zawarcia aneksu do porozumienia z dnia 25 listopada 2005 z Powiatem Leszczyńskim, 
8 f) powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia naboru na stanowisko dyrektora Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu, 
9) Zapoznanie z informacją dotycząca członkostwa w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopol-
ski. 

 
Propozycję dodania punktów przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
  
Ad 4) 
Protokół Nr 6/06 z dnia 4 grudnia 2007 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
  

Na posiedzenie Zarządu przybył zaproszony gość Dyrektor 
 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Pan Maciej Janiszewski. 

 
 

Ad 5)  
Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej zapoznał członków Zarządu z 
funkcjonowaniem szpitala. 
Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej jest śwaidczeniodawcą w rozumieniu stosownej 
uchwały o udzielaniu świadczeń ze środków publicznych realizowanych na rzecz mieszkańców 
Powiatu Gostyńskiego. Szpital zobowiązany jest do świadczeń medycznych w zakresie: 

• leczenia szpitalnego w szpitalu Gostyniu, 
• opieki długoterminowej w szpitalu w Poniecu, 
• podstawowej opieki zdrowotnej, 
• w oddziale dla przewlekle chorych w zakresie pomocy doraźnej transportu sanitarnego. 

Dyrektor Pan Maciej Janiszewski przedstawił Zarządowi przebieg modernizacji placówki oraz fi-
nansowanie realizowanego zadania. Omawiając środki finansowe szpitala stwierdził, iż w listopa-
dzie strata wyniosła 50.000 zł, jednak liczy, że do końca roku zostanie ona zniwelowana. Dyrektor 
podkreślił, iż Powiat Gostyński jako organ założycielski jest zobowiązany do pokrycia ewentual-
nych strat SPZOZ.  

 



Omawiając potrzeby sprzętowe Pan Janiszewski zaznaczył, że w szpitalu należałoby zakupić in-
kubator noworodkowy, ultrasonograf, sprężarkę do respiratora, wózek zabiegowy, histeroskop. 
Dyrektor przedstawił trudną sytuację Oddziału Chirurgii Dziecięcej z uwagi na wymagania NFZ. 
Omawiając sytuację szpitala w Poniecu dyrektor podkreślił, iż remont budynku wymaga bardzo 
dużych nakładów finansowych, wobec czego właściwym rozwiązaniem wydaje się budowa nowego 
budynku. Placówka w Poniec generuje roczną stratę w wysokości ok. 500.000 zł, co pokrywane 
jest z dochodów wypracowanych w Gostyniu. 
 
Ad 6 a)  
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi w sprawie wyraże-
nia zgody na bezpłatne wynajęcie hali sportowo-widowiskowej w celu organizacji V Turnieju Piłki 
Nożnej dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu gminy Krobia przedstawił Staro-
sta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Zarząd w wyniku glosowania 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 
Odpowiedzi na wniosek udzieli Naczelnik Wydział Architektury Budownictwa i Gospodarki 
Nieruchomościami Pan Ryszard Jankowski. 
 
Ad 6 b) 
Wniosek Zarządu Kolarskiego Klubu Sportowego „Gostyń” w sprawie propozycji podpisania 
umowy w przedmiocie promocji Powiatu Gostyńskiego przedstawił Starosta Pan Andrzej 
Pospieszyński. 
Zarząd w wyniku głosowania 5 głosów „za” stwierdził, iż jest zainteresowany współpracą z 
Kolarskim Klubem Sportowym ”Gostyń” w zakresie promocji Powiatu. Postanowił, iż za-
warcie odpowiedniej umowy nastąpi po uchwaleniu budżetu Powiatu.  
Odpowiedzi na wniosek udzieli Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu. 
 
Ad 6 c) 
Wniosek Stowarzyszenia „Gostyńskiej Ligi Kręglarskiej” w sprawie ogłoszenia konkursu na realiza-
cję zadania publicznego: „Organizacja Klubowego Pucharu Świata w kręglach” przedstawił Czło-
nek Zarządu Pan Jerzy Ptak. 
Zarząd w wyniku głosowania 5 głosów „za” przychyla się do wniosku i ogłosi konkurs na 
realizację zadania publicznego jeśli Rada Powiatu przeznaczy na ten cel dodatkowe środki 
finansowe w wysokości 5.000 zł 
Odpowiedzi na wniosek udzieli Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu. 

 
Ad 7)  
Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem z kontroli przeprowadzonych w IV kwartale 2006 roku             
w Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach i Chwałkowie i Domu Dziecka. Zakres kontroli 
obejmował przestrzeganie procedur kontroli oraz przeprowadzania wstępnej oceny celowości 
zaciągania zobowiązań finansowych i dokonywania wydatków dotyczących wynagrodzeń 
osobowych w 2005 roku. 
Kontrola doraźna objęła również Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu. Zakres kontroli obejmował 
sprawy zakończone wydaniem decyzji administracyjnej w okresie od 1.01.2006 r. do 30.09.2006 r. 
oraz formę realizacji polityki personalnej i płacowej. 

 
Ad 8 a) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wystąpień pokontrolnych do Dyrektora Domu Pomocy Spo-
łecznej w Chumiętkach, Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie, Dyrektora Domu 
Dziecka w Bodzewie oraz Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu przedstawił Starosta 
Pan Andrzej Pospieszyński. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 6/44/07 w sprawie przyjęcia wystąpień pokontrolnych do Dyrektora Domu Po-
mocy Społecznej w Chumiętkach, Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie, Dy-
rektora Domu Dziecka w Bodzewie oraz Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu 
przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
 
 
 

 



Ad 8 b) 
Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu o nada-
nie wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” przedstawił Starosta Pan Andrzej 
Pospieszyński. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 6/45/07 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiat 
o nadanie wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” przyjęto w wyniku głosowa-
nia: 5 głosów „za”. 
 
Ad 8 c) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczy-
cielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania          
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz nie-
które inne składniki wynagradzania w roku 2007 przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 6/46/07 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego                
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, 
szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe  
i godziny doraźnych zastępstw oraz niektóre inne składniki wynagradzania w roku 2007 
przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 8 d) 
Projekt uchwały w sprawie przekazania Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu cyfrowego 
aparatu fotograficznego przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 6/47/07 w sprawie przekazania Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu cy-
frowego aparatu fotograficznego przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za” przy                      
1 „wstrzymującym się”. 
Wydział Zarządzania i Inwestycji przygotuje umowę darowizny. 
 
Ad 8 e) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia aneksu do porozumienia z dnia 25 listopada 2005 r. z Powia-
tem Leszczyńskim przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. Aneks dotyczy środków finan-
sowych przekazywanych przez Powiat Leszczyński na utrzymanie małoletniej- wychowanki Domu 
Dziecka w Bodzewie. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 6/48/07 w sprawie zawarcia aneksu do porozumienia z dnia 25 listopada 2005 r. 
z Powiatem Leszczyńskim przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 8 f) 
Projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia naboru na sta-
nowisko dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu przedstawił Starosta Pan Andrzej 
Pospieszyński. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 6/49/07 w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia na-
boru na stanowisko dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu przyjęto w wyniku 
głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 9)  
Zapoznanie z opinią dotyczącą członkostwa w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wilekopolski. 
Zarząd postanowił nie przystępować do ww. Stowarzyszenia z uwagi na fakt, iż Powiat Gostyński 
jest już członkiem Związku Powiatów Polskich. 
Odpowiedź na podpis Etatowego Członka Zarządu przygotuje Biuro Promocji i Rozwoju. 
 
Ad 10) 
W punkcie informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu 
głosu nie zabrano. 

 



Ad 11) 
W punkcie wolne wnioski i głosy głos zabrał Wicestarosta Pan Janusz Sikora. Poinformował 
Członków Zarządu, iż w minionym czasie odbyło się zebranie Dyrektorów Domów Pomocy Spo-
łecznej w Chumiętkach, Chwałkowie, Rogowie i w Zimnowodzie. Mają oni wykonać cięcia w swo-
ich budżetach i przygotować je już po zmianach.  
Wicestarosta Pan Janusz Sikora zauważył również, iż Dyrektorzy w Domach Pomocy Społecznej 
nie mają swoich zastępców, co jest problemem podczas ich nieobecności. Zaproponował aby wy-
znaczyć w poszczególnych jednostkach osoby, które będą zastępować Dyrektorów. Należało by 
stosowne zmiany  zamienić w ich regulaminach organizacyjnych. 
 
Ad 12) 
Przewodniczący Zarządu zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego ustalając 
termin kolejnego Zarządu na dzień 18 stycznia 2007 r. 
 
 
 
 
 
 Przewodniczący Zarządu 
 Powiatu Gostyńskiego 
 
 Andrzej Pospieszyński 
 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora   ...................................... 

2. Grzegorz Józefowski ...................................... 

3. Kazimierz Musielak ...................................... 

4. Jerzy Ptak   ...................................... 

 

Protokołowała: 
Natalia Kluczyk 
 
 

 


